
SUA Nardò
Stazione Unica Appaltante

dei Comuni di Nardò e Ugento

sede legale: Comune di Nardò, P.zza Cesare Battisti, 7 - 73048 – Nardò

Protocollo N° 0015769 del 12/04/2017  

Oggetto: Procedura aperta ai sensi dell'art. 36, c. 2, lett. d) del D.Lgs n. 50/2016
per  l’affidamento  dei  lavori  di  costruzione  di  un  plesso  scolastico  da
realizzare  in  via  Marzano  e  destinato  a  scuola  dell`infanzia  e  scuola
primaria in sostituzione dell`edificio esistente. 

Importo complessivo a base d'asta, compresi gli oneri per la sicurezza €
2.060.400,00  (euro  duemilionisessantamilaquattrocento),  di  cui  €
40.400,00 (euro quarantamilaquattrocento/00) per oneri per la sicurezza
non soggetti a ribasso.

CUP H71H16000020005 - CIG 688226940B

AVVISO

(Art. 29 del D.lgs 50/2016)

Il Dirigente dell'Area Funzionale 1.a e Responsabile della SUA comunica, ai sensi
dell'art. 29 del D.lgs 50/2016, che nella seduta della Commissione di Gara del 7.4.2017:

1. si  è  proceduto  a  dare  pubblicità  dei  punteggi  attributiti  dalla  Commissione
Giudicatrice  alle  offerte  tecniche,  come  da  allegati  verbali  n.  1  –  10  della
Commissione Giudicatrice;

2. sono stati esclusi dalla gara i concorrenti:

◦ RTI  TECNOCOSTRUZIONI  DI  VINCENZO E GIUSEPPE SCARDIGNO & C.
SAS - SAULLE IMPIANTI SRL, RUVO DI PUGLIA;

◦ NIPA SRL - TECNO EMME SRL, TARANTO;
◦ ATI NUOVAPANELECTRIC SRL - TEDIL SRL, NARDO'

con la seguente motivazione:

Il  Concorrente  è  escluso  in  quanto  non  rende  la  dichiarazione  prevista  dal
disciplinare di gara, e precisamente: “di  aver controllato le voci e le quantità
riportate  nel  computo  metrico  estimativo,  attraverso  l’esame  degli  elaborati
progettuali e di aver tenuto conto delle eventuali discordanze nelle indicazioni
qualitative e quantitative delle voci rilevabili dal computo metrico estimativo nella
formulazione  dell’offerta  che,  riferita  all’esecuzione  dei  lavori  secondo  gli
elaborati progettuali posti a base di gara, resta comunque fissa ed invariabile.”

1



3. le offerte economiche e i punteggi totali riportati dai concorrenti ammessi sono i 
seguenti:

Num. OPERATORE ECONOMICO
Punteggio

offerta
tecnica

Punteggio
offerta

economica

Punteggio
totale

1
ATI GUALTIERI COSTRUZIONI SAS - 
PUNTO IMPIANTI SRL, 
CAMPOBASSO

58,270 19,775 78,045

2
IMPRESA EDILE S.P.E.L. SRL, 
ALTAMURA

16,370 22,861 39,231

3
EUROIMPRESIT DI PICCOLO 
SALVATORE, CASAPESENNA

45,090 12,483 57,573

4
ATI RAMIREZ GROUP SURL - 
ANACLETO LONGO SRL, SAN 
PIETRO IN LAMA

32,920 24,074 56,994

5 FANULI SRL, COPERTINO 47,050 19,718 66,768

7
IM.CO. SRL IMMOBILIARE 
COSTRUZIONI. NAPOLI

30,400 7,496 37,896

8 EDIL TER SRL, ANDRIA 19,510 14,261 33,771

9
ATI VALORI S.C.AR.L. CONSORZIO 
STABILE - COSTRUZIONE FUTURO 
SRL,  ROMA

61,510 8,205 69,715

10 EDILGAMMA SRL,  LECCE 50,680 23,768 74,448

12
ATI MUCI SRL - LETIZIA MAURIZIO,  
NARDO'

27,720 23,790 51,510

13
ILARIO GROUP SRL - E.T. 
ENGINEERING SRL, BRINDISI

14,170 26,620 40,790

14 DE PASCALI PANTALEO,  NARDO' 58,930 30,000 88,930

15
ATI GRECO COSTRUZIONI SRL - 
ELE.MER. SRL IMPIANTI, GALATINA

39,970 17,850 57,820

16
CO.GE.QU. SRLU, MONTERONI DI 
LECCE

33,770 24,966 58,736

17
CON.AR.ED. "CONSORZIO 
ARTIGIANI EDILI", NAPOLI

57,540 16,901 74,441

18 ALFA IMPIANTI SRL, GALATONE 69,470 28,331 97,801

19 GRAVILI SRL, GALATONE 44,940 16,331 61,271

20
ATI LA VALLE COSTRUZIONI E 
RESTAURI SRL - BRUNO BARBA 
IMPIANTI SRL,  LECCE

46,280 19,965 66,245

4. l'offerta che risulta prima in graduatoria, e quindi quella del concorrente 18 - ALFA

2



IMPIANTI  SRL,  GALATONE,  che  ha  riportato  il  punteggio  complessivo  di  punti
69,470  per  l'offerta  tecnica  e  punti  28,331  per  l'offetrta  economica,  e  quindi
complessivi punti 97,801, è da sottoporsi a verifica di anomalia superando i 4/5 del
puntaggio massimo attribuibile per entrambi i criteri tecnico e prezzo.

Il verbale della Commissione di gara del 7.4.2017 è allegato al presente avviso ed è
pubblicato in uno con esso.

Nardò, 12/04/2017

Il Dirigente dell'Area Funzionale 1.a e 
Responsabile della SUA

(Ing. Nicola D'ALESSANDRO)

3


		2017-04-12T21:46:41+0200
	Nardò
	D'ALESSANDRO NICOLA
	sottoscrizione




